Decimum quartum impedimentum est, *raptus mulieris*, ut liquet ex Concilio Trident. sess. 24: de matrimonio, cap. 6. ex quo loco quatuor colliguntur. Primo matrimonium irritum esse, si raptor contrahat cum rapta quamdiu ipsa manet in illius potestate; secus, si ei rupbat, quando est ab illo separata, & in loco tuto, ac libero constituta. Secundo, raptorem sive raptam ducat, sive non, esse ipso jure excommunicatum: Tertio, auxilium, consilium, & favorem præbentes. Tertio, eos omnes per sententiam Iudicis, declarando esse perpetuè infames, & dignitatum omnium incapaces, & si clerici sint, à proprio gradu dejiciédos.

Quarto, raptorem per sententiam judicis cogendū, ut raptā, juxta illius conditionem, sufficienter dotet.

Ut autem ista locum habeant, requiritur primò ut raptor fœminam rapuerit, eo animo ut ipse met cum illa matrimonium contrahat. Quare si eam rapuit, solum fornicationis causa, & postea mutuo consensu simul contrahant, matrimonium valet, & raptor dictas pœnas non incurrit, ex eo communiori sententia. Quia pœnæ illæ inducuntur à Trid. contra raptores, violantes libertatem matrimonii. At ille, qui ob simplicem fornicationem, fœminam abducit, non censetur officere libertati matrimonii.

Secundò requiritur, ut raptor ipse velit cum raptā contrahere. Unde si eam rapiat ea intentione, ut quidam alius de re non cogitans, aut certè nullo modo per se, aut per alios cooperans, illam ducat in uxore pœnas illas non incurrit; & si raptā consentiat in matrimonium illius, cuius gratia raptus factus est, nuptiæ sunt firmæ & validæ, eo quod non sunt contractæ inter raptorem, & raptam. Si tamen ex mandato illius, fœmina raptā fuerit, matrimonium esset nullum; quia jam ille communi judicio, vetus raptor censeretur, esto physicè ad raptum non concurredisset.

Tertio requiritur, ut fœmina nolens, & renitens abducatur: nam ubi abductio violenta non est, raptus locum non habet. Unde si è domo extrahatur volens, & raptui consentiens, aut dolo circumventa, aut precibus inducta, raptor dictas pœnas non incurrit, & matrimonium inter eos contractum valet, si aliunde nihil obstat illius valor. Si tamen fœmina consentiat, & parentes, vel alii, sub quorum est potestate, dissentiant, matrimonium nō tenet; quia etiam tunc raptus verè locum habet, eò quod infertur vis potestati, quam parentes habent in raptam. Quod si parentes id ignorant, tunc matrimonium valet; quia cum desit violentia, abductio fœmina consentientis raptus dici non potest.

Quarto

Quarto non refert, qualis fœmina sit quæ abducitur, an virgo, an corrupta, an conjugata, an soluta, &c. Decretum enim de qualibet fœmina raptâ procedit, si excipias sponsam de futuro, quæ volens è domo parentum, à proprio sposo abducitur: talis enim raptus jure communi, quod Tridentinum non corredit, à dictis poenis liberatur, cap. penult. De raptoribus, modo fiat animo contrahendi matrimonium: ad hoc enim spōsus jus aliquod acquisivit, per spōsalia.